EDITAL Nº 002/2023

RESOLUÇÃO Nº. 011/2023 DE 29 DE MAIO DE 2023.

homologa  os  aprovados  na  prova  escrita,  abaixo
listados como candidatos para o processo eleitoral
para a escolha de membros suplentes do Conselho
Tutelar para o quadriênio 2024/2027” e abre prazo
para recursos e impugnações.

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução nº 001/2023 do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente de Esmeralda/RS - COMDICA, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o Art. 139 da Lei Federal nº 8.069(ECA) e Lei Municipal nº 1.643/2010 e

Resolução  do  Conselho  Nacional  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  nº  170,  de  10  de

Dezembro de  2014 e  Lei  Federal  13.824/2019 que permite  recondução por  novos  processos  de

escolha,  torna  público,  para  ciência  de  todos  os  interessados  a  relação  dos  aprovados  na  prova

escrita, homologadas para o processo seletivo de Conselheiros Tutelares do Município de Esmeralda-

RS, para o período: 2024 a 2027 e relaciona as inscrições em acordo com o edital 02/2023.

Art. 1º - Aprova os inscritos abaixo listados e abre prazo para os recursos e impugnações na

data de 30/05/2023, conforme Edital 002/2023:
1. Anita Santos Lima
2. Claudia Lima Vieira
3. Daiane Aparecida Castilhos de Souza
4. Joscelaine de Fátima Vieira Bussolotto
5. Miréia Laís Arend da Rosa
6. Nikolly Dall Agnol da Costa
7. Sheyla Piardi Mondo

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Esmeralda, 29/05/2023